ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND      Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2024

V/v báo cáo kết quả thực

hiện các nội dung Thông

báo ý kiến kết luận sau Hội

nghị đối thoại của đồng chí

Bí thư Thị ủy

        Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã;

                   - Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - CN thị xã Đức Phổ;

- UBND các xã, phường: Phổ Khánh, Phổ Vinh,

      Phổ Thuận, Phổ An.

Thực hiện Công văn số 1604-CV/TU ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ Thị

ủy về báo cáo kết quả thực hiện các nội dung Thông báo ý kiến kết luận sau Hội

nghị đối thoại của đồng chí Bí thư Thị ủy (được gửi trên Trục liên thông văn bản

điện tử), Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, rà soát, giải quyết, báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến kiến nghị

của Nhân dân tại các Thông báo ý kiến kết luận sau đối thoại của Đồng chí Bí thư

Thị ủy, cụ thể như sau:

a) Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế, Hạt Kiểm lâm thị xã,

Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh Đức Phổ, UBND xã Phổ Khánh

rà soát, giải quyết, báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến kiến nghị của Nhân

dân tại Thông báo số 349-TB/TU ngày 27/7/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy Đức

Phổ về Ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy về giải quyết ý kiến kiến nghị

của công dân tại Hội nghị đối thoại trực tiếp với công dân xã Phổ Khánh (đã được

Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo tại Công văn số 1856/UBND ngày 12/8/2022).

b) Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND phường

Phổ Vinh rà soát, giải quyết, báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến kiến nghị

của Nhân dân tại Thông báo số 373-TB/TU ngày 27/7/2022 của Ban Thường vụ

Thị ủy Đức Phổ về Ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy về giải quyết ý

kiến kiến nghị của công dân tại Hội nghị đối thoại trực tiếp với công dân phường

Phổ Vinh (đã được Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo tại Công văn số 2352/UBND-

VP ngày 04/10/2022).

c) Phòng Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra thị xã, Văn phòng đăng ký

đất đai tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh thị xã Đức Phổ, UBND xã Phổ Thuận rà soát,

giải quyết, báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến kiến nghị của Nhân dân tại

2

Thông báo số 432-TB/TU ngày 13/01/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ

về Ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy về giải quyết ý kiến kiến nghị của

công dân tại Hội nghị đối thoại trực tiếp với công dân xã Phổ Thuận (đã được Chủ

tịch UBND thị xã chỉ đạo tại khoản 2, Công văn số 734/UBND ngày 16/3/2023).

d) Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND xã Phổ An rà soát,

giải quyết, báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến kiến nghị của Nhân dân tại

Thông báo số 509-TB/TU ngày 30/6/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ

về Ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy về giải quyết ý kiến kiến nghị của

công dân tại Hội nghị đối thoại trực tiếp với công dân xã Phổ An (đã được Chủ

tịch UBND thị xã chỉ đạo tại khoản 2, Công văn số 734/UBND ngày 16/3/2023).

e) Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan rà soát, giải quyết, báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến kiến nghị tại

Thông báo số 587-TB/TU ngày 28/11/2023 về ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư

Thị ủy tại buổi làm việc với Chi bộ Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

f) Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên báo cáo kết quả giải quyết về

UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND và UBND thị xã) trước ngày 22/3/2024.

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã trên cơ sở báo cáo của các cơ quan,

đơn vị, địa phương, tham mưu UBND thị xã tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ

Thị ủy (qua Ban Dân vận Thị ủy) trước ngày 25/3/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Ban Dân vận Thị ủy;

- Các CVVP;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-03-20T08:20:00+0700

		2024-03-20T09:14:12+0700

		2024-03-20T09:14:12+0700

		2024-03-20T09:14:12+0700

		2024-03-20T09:14:12+0700